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Editorial

LOS „PRIVILEGIADOS”
En la primera fase de la 

Conferencia de Paz en París 
las delegaciones de las nacio­
nes medianas y pequeñas lle­
varon a cabo una arremetida 
enconada en contra de las de­
cisiones de los “cuatro gran­
des” relacionadas con la presi­
dencia de las deliberaciones 
generales. Perdieron la campa­
ña preparándose sin embargo 
a continuar sus gestiones para 
eliminar otra decisión del con­
sejo de los cancilleres, la que 
hace obligatoria una mayoría 
de dos terceras de votos para 
aceptar propuestas encamina­
das a introducir cambios en los 
tratados de paz que fueron an­
teriormente redactados por los 
señores Byrnes, Bevin, Molo­
tov y Bidault.

Otra campaña contra los pri­
vilegios de los “grandes” se es­
tá librando en el seno del Con­
sejo de Seguridad con motivo 
del plan del control de la ener 
gía atómica al haber planteado 
Estados Unidos la exigencia de 
anular el derecho del “veto” 
en lo que se refiere a la visita­
ción de fabricas y estableci­
mientos que podrían producir 
esta terrible y mortífera arma.

Recientemente el gobierno 
de Cuba anunció su propósito 
de promover en la sesión gene­
ral de las Naciones Unidas u- 
na gestión que tendría el fin 
de eliminar no solo el derecho 
del “veto” sino también otros 
privilegios de los “grandes”.

La lucha contra los privile­
gios de los “grandes” adquie­
re pues proporciones cada vez 
mayores siendo al respecto de 
lamentar que en San Francis­
co se había aprobado estas an­
tidemocráticas estipulaciones 
que efectivamente constituyen 
una negación del espíritu de 
colaboración entre los miem­
bros de la U. N.

El derecho del „veto” no solo 
tergivesaba los propósitos de 
la U. N., sino también impedía 
sus eventuales sancciones en 
contra de nuevos actos de agre 
sión de parte de una de las 
grandes potencias.

Verdaderamente es doloro 
so el hecho de que en un mo­
mento dado las naciones peque 
ñas se sometieron a sugestiones 
que en cierto modo las privan 
de sus derechos de soberanía.

Nesantaika laikos Derybose

Dalis svečių, 14. 7. 46 dalyvavusių Kazio Vanago ir Stasio Šulnio naujo kėdžių fabriko pa­
laiminime, Villa Soldati. Savininkai su šeimynoms, draugais ir darbo personalu, fotografo 
Karolio Dobkevičiaus „užklupti”, vyresnioji karta su Argentinoj gimusia liet, jaunuomene.

SPEKULIANTAMS MIRTIES 
BAUSMĖ

Reino srities Mannhime 3.8. 
46 įvyko darbo unijų mitingas, 
kuriame nutarta bausti mirti­
mi visus sugautus spekuliuo­
jant maisto produktais. Minia 
pasisakiusi, kad iki dabar tai 
komos juodosios rinkos speku­
liantams bausmės yra perma- 
žos.

Tūli „komitetai” iš Argenti­
nos siunčia rūbus neva pašal­
pai, bet ten per savo agentus 
jais spekuliuoja. Bs. Aires 
muitinė sulaikė pusės milijo­
no pezų vertės rūbų, reikalau­
dama išvežamojo muito.

BRAZILIJA ĮSILEIDŽIA 
800.000 PABĖGĖLIŲ

Brazilijos ateivybės direkto­
rius, J. Á. L. Barros, spaudos 
konferencijoj S. Pauly 6. 8. 46 
pareiškė, kad nuo spalių, mė­
nesio Brazilija įsileis 800.000 
išvietintų asmenų iš Europos.

S.L.A. VAKARAS “ROMOJ”, SARMIENTO 99
Avellaneda, šį šeštadienį, rugpiūčio 10, 21 val. (9. v. v.). Ko­
mediją “Reikalingas Drąsuolis” ispanų kalba vaidina geriau­
sios Berisso mindaugiečių meno pajėgos. Atvyksta daug eks­
kursantų. Po vaidinimų, šokiai iki 3 v. ryto. Visus kviečia da­
lyvauti. S. L. A. C. Valdyba.

PARYŽIAUS KONFERENCI­
JA PLEČIASI

Puošniuose Paryžiaus Lu- 
xemboerg palociuose 21 šalies 
atstovai posėdžiauja prie tai­
kos stalo. Jugoslavija pasiūlė, 
kad ir Albanijai būtų duota 
teisė dalyvauti, kaipo 22-rai 
tautai. Kuba taipgi nori bal­
so. ' •! i ■

Ši taikos konferencija ap­
gaubta (politikos rūkais, nes 

daugelis neutralių ar net są­
jungininkų pusėje buvusių tau 
tų joje neturi savo liaudies 
atstovų, bet už jas kalba „glo­
bėjai’ arba tų „globėjų” tar­
nai. Rotomskį Lietuvos liaudis 
nerinko savo atstovu, bet jį no­
minavo Maskva savo interesų 
balsavimams.

— Prancūzija ir Jugoslavi­
ja gaus po dalį “ašies” narės 
Italijos teritorijos.

— Brazilija siūlo Argenti­
nai autams padangų už Argen­
tinos kviečius.

„AŠIES” DALININKAI IR 
LIETUVA

Taikos konferencijoje Pary­
žiuje iš eilės po tris dienas pir­
mininkauja Anglijos, JAV, 
SSRS ir Prancūzijos atstovai. 
Konferencija pradėjo svarstyti 
Italijos, Vengrijos, Rumunijos, 
Bulgarijos ir Suomijos nusi­
kaltimus, dalyvaujant joms 
talkoje su Vokietija ir Japoni­
ja kariaujant prieš sąjunginin­
kus.

Lietuva su „ašimi” niekuo­
met nėjo, tat nenatūralu, kad 
už ją kalbėt Rotomskį paskyrė 
tie, kurie sykiu su Hitleriu pa­
sidalino ginklą prieš „ašį” pa­
kėlusią valstybę.

DELTOS PRODUKTŲ 
PARODA

Buenos Aires provincijos Ag­
rikultūros ir industrijos žiny­
ba 14.8.46 atidaro Deltos pro­
duktų parodą ir ekonomišką 
pardavimą Bs. Aires miesto 
Av. 9 de Julio autų požemyje.

Vaisių augintojai, bitininkai 
ir ūkininkai patieks publikai 
geriausius produktus pigiomis 
kainomis.

— Suomijos Petsamo sritis 
perduodama rusams.

— Italijai atimamos Afri­
kos kolonijos.

Verslininkų Metinis „Vermouth” Šį Sekmadienį, 11.8.46,16 v., Lietuvių Klubo Salėje, 
Boedo 737. Dalyvauja svečiai iš Europos. Šeimynoms $ 5, pa vieniams $ 3. Užsisakykite vietas prie bendro stalo iŠ anksto. 
Bendri publikos šokiai, “NEMUNO” orkestrui griežfiant, l šokius visiems įžangos nemokamos. RENGIMO KOMISIJA.

1



ARGENTINOS LIETUVIU 

BALSAS 
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Prenumerata metams: Argentinoj, 
vison Pietų ir šiaurės Amerikon 7 
argent, pesai. (Vz m. 4) Lietuvon 9. 
Raštus, pinigus adresuoti sekančiai: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As. 
Redakcija ir Administracija: 

Calle Boedo 737. — U. T. 45-4444

BIMBA, SAVAITIS IR 
STUDENTAS MAŽEIKA

Studentas Mažeika, nuvy­
kęs j Jungtines Amerikos Val­
stybes, lietuvių kolonijose sako 
prakalbas. Jo Pitsburghe pa­
sakytą kalbą kritikuoja Frank 
Imbrasas Laisvės ladbje bir­
želio 28, 1946, Kritikuoja už 
tai, kad Mažeika pasakęs, kad* 
Lietuvon atvykę rusų karinin-! 
kų žmonos prisipirko naktinių' 
marškinių ir su jais „pasipuo­
šusios” nuėjo operon. . .

Red. Bimba, grįžęs iš Lietu­
vos kalbąs įvairiose JAV lietu-' 
vių kolonijose. Bet į tas pačias 
vietas pavymu važiuoja buvęs 
Švedijos lietuvių žurnalo Sve­
tur red. Savaitis ir griauna 
Bimbos argumentus.

Naujienu, laidoje birželio 17, 
1946 J. K-k's aštriai kritikuoja 
Bimbą, primindamas, kad vie 
name pasikalbėjime su Lietu­
vos gimnazistėmis Bimba susi­
graudino mergaičių dainomis 
ir pasakęs, kad jis viską supran 
tąs. . .

Kaune kalbant Bimba buvo 
užklaustas, kiek Amerikoje 
darbininkas uždirba, kiek kai­
nuoją kilas lašinių ir t. t. Jis 
atsakęs, uždirba ir dolerį į va­
landą, ir kad lašiniai yra to- 
kis nepopuliarus maistas, kad 
darbininkai valgo jei tik su ra- 
umenukais. Už tai Bimba ga­
vęs „pipirų” nuo kompartijos 
saugotojų, kad sakęs jogei A- 
merikoje yra streikų laisvė ir 
t. t. Užtat, kalbėdamas Ukmer 
gėje red. Bimba į klausimą a- 
pie lašinius jau atsakė, kad jis 
su tuo moterišku klausimu ne­
susipažinęs. . .

O dabar Lietuvoje, rašo J. 
K-kis, šeimininkė jaustųsi la­
bai laiminga, kad turėtų spir­
gutį lašinių skauradai parie- 
binti. . .

Nepraeis daug laiko ir vi­
siems bus aiški gyvenimo tik­
rovė. Bus aiški supenėjusių 
„vadų” gudrybė ir darbininkų 
būvio skirtumai tarp diktatū­
ros ir demokratijos šalių.
AMERIKOS LIETUVIŲ 
SUSIVIENIJIMAI

Lietuviu Darbininkų, Susivie 
nijimas birželio 10-13 turėjo 
savo seimą Bostone. Dalyvavo 
120 delegatų. Nuo pat įsikūri­
mo, per 15 metų mirė 937 šio 
Susivienijimo nariai. Karo 
frontuose žuvo 20. Red. R. Mi-
žarai atsisakius nuo pirminin­
kavimo, pirmininku išrinktas 
J. Gasiūnas.

Savaitei praslinkus New Ha­
ven. Conn. įvyko Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje seimas. Be­
veik visa vadovybė perrinkta 
senoji. Žuvusių kare narių 
motinos gavo auksines žvaig-

PASAULIO LIETUVIAI
TURTINGA AKADEMIJOS 

BIBLIOTEKA
J. Jurginis, buvęs Lietuvos 

Žinių bendradarbis, yra šios 
bibliotekos Vilniuje direkto­
rium.

Lietuvos TSR Mokslų Aka­
demijos biblioteka su savo fi­
lialais institutuose turi per 250 
tūkstančių bibliotekiniai sutvar 
kytų tomų ir skaitytojams 
prieinamų ir tiek pat nesut­
varkytų, kurių trečdalį suda­
rys dubletai. Akademijos bib­
lioteka turi be to per 40 tūks­
tančių senų knygų, išleistų, 15- 
18 šimtmečiuose ir keletą 14 
šimtmečio pargamentų. Rank­
raščių skyrius turi Kraševskio, 
Adomo Mickevičiaus, Leleve­
lio, Baranausko, Valančiaus, 
Simono Daukanto, Poškos, že­
maitės, Basanavičiaus ir kitų 
žymių, Vilniaus veikėjų bei ra­
šytojų rankraščių, o taip pat 
nemažą pargamentinių doku­
mentų, didžiųjų Lietu-vos ku- 
ningaikščių diplomų, moksli­
nių ir literatūrinių rašinių. Įdo 
mus didžiulis, natūrali o m i s 
spalvomis pieštas Lietuves gry­
bų albumas. Kartografijos sky 
rius turi surinkęs du su puse tū 
kstančio žemėlapių ir atlasų. 
Visus bibliotekos fondus siste- 
matingai stengiamasi papildy­
ti pirmaeiliais šaltiniais ir mo­
kslo veikalais, kad biblioteka 
virstų tikrai mokslinė, atitiktų 
Mokslų Akademijos, kaip auk­
ščiausios respublikos mokslo 
įstaigos, uždavinius.

LIETUVOJ DAINUOJAMA 
NAUJA DAINA

ši daina pradėta dainuoti 
vokiečių okupacijos metu, kai 
buvo vedamos kovos prieš va­
karų okupantus, bet ji tebedai- 
nuojama ir šiandien, kai veda­
ma kova su rytų okupantais.

Ją dainuoja Lietuvos januo- 
menė namuose, traukiniuose, 
pobūviuose ir kitur.

Palinko liepa šalia kelio, 
Pravirko motina sena.
Sūneli,, tėvynė tave šaukia. 
Ir vėl laisva bus Lietuva.

O jeigu mirsiu už tėvynę, 
Už brangų vardą mūs šalies, 
Mergait, papuoški mano 

kapą 
Baltais akacijos žiedais.
— Dr. Antanas Petriką 

Brooklyne birželio mėnesį, 
1946 minėjo 25 metų sukaktį 
nuo daktaravimo pradžios. Tai 
pgi 25 metai sukako nuo jo 
plunksnos darbo. Jis parašė vi­
są eilę knygų, brošiūrų ir stra­
ipsnių literatūros ir istorijos 
klausimais.

TRIJŲ MĖNESIŲ ALGA, 
VIENI BATAI

Dabartinės algos vidutiniškai 
išneša 300—500 rublių mėne­
siui. Labai dideli išskaitymai. 
Bankai žmonėms paskolų ne­
duoda. Bet mokesčiams išrei­
kalauti vartoja visokių priemo­
nių-

Juodosios (rusų terminologi­
ja „laisvosios”) prekyvie tés 
kainos 1946 metų sausio gale 
duomenimis (1 kg.- lygus 2.2 
sv.) :
1 kg. sviesto 140—160 rb.
1 kg. lašinių 100—120 rb.
1 kg. dešros 70—120 rb.
1 kg. cukraus 90 rb.
1 kg- juodos duonos 15 rb.
10 kiaušinių 40—50 rb.
1 litras .pieno 20 rb.
1 kg. grietinės 50—70 rb.
20 štukų cigarečių 10 rb.
1 litras degtinės 250 rb. (val­
diška kaina: 112 rb.)
1/4 litro likerio 90 rb.
1 kūb. metras malkų, 300 rb.

Vyriška eilutė nuo 2,000 iki 
7-000 rb.
1 pora vyriškų pusbačių nuo 
1,000 iki 1.500 rublių.

1 metras pamušalo 300 br.
Vilniuje yra dvi reprezenta­

cinės valstybinės krautuvės, 
kur prekės parduodamos spe­
kuliatyvinėmis (juodojo tur­
gaus) kainomis. Tokias krau­
tuves sovietų sąjungoje gali tu­
rėti tik respublikų sostinės. 
Viena krautuvė laiko .maisto 
produktus, kita — manufaktū­
rą. Ten prekių pasirinkimas 
didelis. ’

Apskritai imant, dviem kai­
nų mąstams egzistuojant (val­
diškas ir juodos prekyvietės) 
galimybės įvairios rūšies suk­
tybėms ir spekuliacijai labai 
didelės.

LIETUVOS RAUDONASIS 
KRYŽIUS VEIKIA

„ELTA” žiniomis, dabar Vo­
kietijoj veikiantis Lietuvos 
Raudonasis Kryžius turi 90 
skyrių ir įgaliotinių ir iki šiol 
išdalijęs pašalpoms daugiau 
negu 500,000 markių.

— Genovaitė Giedraitienė 
vaidino svarbiausią Pelenės ro­
lę „Sidabrinyje Batelyje”, šv. 
Jurgio parapijos mokykloj, Či­
kagoj, mokslo baigimo sezeno 
proga. Jos duktė, Genovaitė 

Giedraitytė, taipgi gera daini 
ninkė.

— Sofija Barčus, Ona Ačas, 
D. Kuraitienė ir kitos garbin­
gos Čikagos lietuvaitės vado­
vauja Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus to miesto skyriui.

ždes, jų tarpe SLA daktaro 
Biežio žmona. Leitenantas Bie
žis, k'aipo JAV aviatorius, žu­
vo kovoje prieš nacius.

Liepos mėnesį Cleveland, O- 
hio įvyko Amerikos Lietuvių 
Romos Katalikų Susivienijimo 
seimas. Vadovybėje mažai pa 
keitimų, šis Susivienijimas, 
kaip ir pirmasis, išsivystė iš 
SLA. >

Laiškai iš Lietuvos
LIETUVOJE VYRAUJA 1905

METŲ NUOTAIKA
Vokiečių okupacijos laikais 

pradėta kova už Lietuvos lais­
vę tęsiama toliau. Gal pasikei­
tė asmeniškas pogrindžio są­
statas. Gi tikslas liko tas pats: 
Laisva, Nepriklausoma Lietu­
va.

Pogrindžio branduolį sudaro 
vadinamieji žaliukai — parti­
zanai. Dabartinieji Lietuvos o- 
kupantai — rusai ir jų admi­
nistracinis aparatas juos vadi­
na banditais arba vokiškai-lie- 
tuviškais fašistais. Žaliukų ei­
les sudaro nenorintieji į raudo­
nąją armiją stoti vyrai ir šiaip 
nepriklausomybės trokštantie- 
ji patrijotai.

Jų skaičius, pavardės, vado­
vybė ir t. t. laikomi paslapty­
je. Dažnai partizanas partiza­
no pavardės nežino. Kiekvie­
nas jų turi slapyvardę.

Stipresnės jėgos operuoja 
Alytaus. Panevėžio ir Zarasų 
rajonuose. Kitose Lietuvos vie­
tose veikia mažesnės grupės.

Pernai, t. y. 1945 m. rugpjū­
čio mėnesyje, Maskva prave­
dė generalinį Lietuvos miškų 
valymą. Jame dalyvavo spe­
cialūs kariuomenės bei NKVD 
daliniai. Valymo metu, Liudvi­
navo miestelyje (Mariampolės 
apskr.) gulėjo 40 lavonų, 
Simne — 30, Vilkaviškyje — 
25 ir t. t. Vis tai nukauti par­
tizanai. šiaurės Lietuvos mie­
steliuose irgi būdavo priguldy­
ta po 20, 30, 40 lavonų. Žmo­
nėms įbauginti, nukautų parti­
zanų lavonai buvo suvežami į 
miestelius, ir ten, po dvi, tris 
paras, viešoje vietoje išlaikomi 
Po miškų valymo, vieną sekma­
dienio ankstąjį rytą, visame 
Kaune, rusų kariuomenė bei 
NKVD darė butuose kratas. 
Ieškojo atbėgusių iš provinci­
jos partizanų.

Prieš tą valymą, liepos mėn., 
Vilniuje, buvo sušauktas Lie­
tuvos inteligentų suvažiavimas. 
Jame dalyvavo 500 asmenų iš 
visų Lietuvos kampų. Valdžios 
atstovai įrodinėjo partizanų 
kenksmingumą. Suvažiavimo 
dalyviai, sugrįžę atgal, turėjo 
partizanams paaiškinti, kad 
jie liautųsi partizanavę, ir kad 
atveju jei jie išeis iš miškų, 
bus dovanota.

Bet tie visi aiškinimai, ragi­
nimai, tai teigiamų išdavu ir 
nedavę. Maskvos intencijų rim­
tumui įrodyti, Lietuvos parti­
zanai pareikalavo besąlyginio 
tremtinių iš Sibiro grąžinimo.

— Trakų apskrities liaudies 
teisėju yra Visockas.

GERIAUSIŲ PASAULIO RŪSIŲ

^PIANAI
Steinway y Sons - Geisler - Zeitz 

Ronisch - Sprunck - Kaim, etc.
Galima pirkt gerom sąligom pas
IGNĄ ANDRIJAUSKĄ

Atlieka visokius techniškus darbus 
------ ir stigavimą. ------

c. Juan de Garay 151, V, Lynch
U. T. 755 - San Martin - 0163

2. — Argentinos Lietuvių Ę*Ja*s. — N r. 787. —- 8. 8. 1946.
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JELAI” IR
Pagarsėjęs provokatorius Pe 

tras čiučelis, fiziniai ir proti­
niai sušlubavęs, visuomet kan­
da tą ranką, iš kurios gauna 
duonas kąsnį. Urugvajuje jis 
pirmiausia atsigriebė ant drg. 
Juozo Babiliaus, nusivežusio 
jį iš Argentinos Urugvajum 
Paskui išdirbo žurnalistą Jurgį 
Lazdauską ir kitus buvusius 
kulturiečius, o Kultūros drau­
giją pavartė Juozo Nakučio, 
Kazio Čibiro ir kitų buvusios 
ostlandininkų Aušros meistrų 
skraiste. Hitlerio ir Mussolinio 
atvaizdais puošę nabašninkės 
Aušros viršelius ponai susime­
tė Urugvajun ir užgrobę Kul­
tūros draugiją su jos pradėta 
leisti „L. Lietuva” tebevaro 
„storas baikas”. . .

Tos neva „L. L.”. Nr. 18 pa­
skelbtas „Paaiškinimas”, po 
kuriuo, apart Kultūros draugi­
jos vardo, padėta minėto leidi­
nio ir dar keturi neva organiza 
cijų vardai. Ten Balsas plūsta­
mas melagiu it „garbinamas” 
jo redaktorius.

Nors gaila užimti vieta, bet 
tenka tikrai paaiškinti, ką reiš 
kia „L. L.”, burbulai.

Balso korespondentas para­
šė, kad gedulos dieną minėjo 
Urugvajaus Lietuvių Komite­
tas. Taip ,tikruomoje ne tik tą 
dieną, bet visą pastarojo laiko 
veikimą išvystė Komitetas. Dar 
„federacijos” nė užuomazgos 
nebuvo, o Dr. K. Graužinis, 
Lietuvos atstovas Argentinoje, 
jau rašė oficiališkus padėkos 
laiškus Pranui šacikauskui, kai 
po to komiteto kūrėjui ir jo ge 
neraliniam sekretoriui. Visą 
gedulos dienos minėjimo dar­
bą suruošė išocikauskas arba 
komitetas. Balso redakcijai at­
siųsti atsišaukimai gedulos die 
nos reikalu pasirašyti komite­
to. Tik vėliausiame mašinėle 
užbrauktas komitetas ir jau 
parašyta federacija.

Taipgi yra tiesa, kad lietu­
viško komiteto ar federacijos 
vardu tapo pasikviesti lenkiški 
kalbėtojai. Tuo klausimu būtų 
daug kas pasakyti.

Balso redakcija turi visų U- 
rugvajaus dienraščių iškarpas 
sąrišyje su gedulos diena, bet 
niekur nesimato Dr. Graužinio 
pavardės. Yra taip, kaip rašė 
Balso korespondentas: Buvo 
sveikinimas nuo Lietuvos atsto 
vo, be jo pavardės minėjimo.

Paskutiniu punktu „L.L.” 
puola Balso redaktorių už tai, 
kad kalendoriuje tapo paskelb 
ta tarybinė konstitucija. Bet 
ar tai nusikaltimas? Skaitan­
čioji visuomenė turi viską žino 
ti. Jau daug svarbesnis daly­
kas yra tas, kad Lietuvos atsto­
vas Dr. Graužinis tuose laikuo­
se oficialiu raštu lydėdamas iš­
siuntinėjo spaudai Paleckio pa 
dėjėjo telegramą, kurioje buvo 
užginčijamos okupantų kriti­
kos. Įsidėdama Krėvės Mickie- 
vičiaus telegramos tekstą, Lie­
tuvos pasiuntinybės persiųstą, 
„La Hora” redakcija stambia­
me antgalvyje pasakė, kad Lie 
tuvos ministeris tvirtina, esą 
Lietuvoje viskas tvarkoj.

KONGRESAS
Toj pačioj mali malienėj „L. 

L.” persergsti pabėgėlius. Var­
gšas čiučelis; jam pavyko su­
klaidinti Švedijos Svetur ir po 
ra kartų pasigarsinti tai mano 
pavyks ką nors suklaidinti. 
Hitlerininkų, paveldėtojoj tai 
tikrai gali atsirasti išgamų, ku­
rie pirmiau naudojo DULRą, o 
darbar BALFą, provokacijomis 
versdamiesi.

Baigiant tenka paduoti iš­
trauka iš gedulos dienos va­
dovo, Prano šacikausko laiš­
ko, kuris sako:

„Montevideo, liepos 17, 
1946. — Atsakydamas į Jūsų, 
raštą iš liepos 13 pranešu, kad 
tą provokaciją padarė • Čiuče 
lis, nieko neatsiklausęs ir nie­
kas nežinojome, tik pamačiau 
kaip pas mane atėjo „L. L”, 
į namus. Mes, Urugvajaus Lie­
tuvių Komitetas jau esame nu­
tarę pareikšti protestą ir atšau­
kti tą klastingą provokaciją. 
Pats p. Jazauskas irgi apie tai 
kalbėjo man, kad jis irgi nieko 
nežinojo. Visi kiti irgi yra la­
bai pasipiktinę šia nešvaria 
provokacija. Mūsų jau ren­
giamasi daryti „valymas”, nes 
čiučelis ir daugiau šposų pri­
krėtę vidaus gyvenime. Visi 
buvo labai užsiėmę ir čiučeliųi 
pavyko sukompromituot orga­
nizacijas, kurių veikėjai tik 
nustebo ir pasipiktino”, etc.

Taisykles vienos ar kitos ša­
lies pilietybės reikalu skelbia 
visa demokratinė spauda, o 
aplikacijų tai red. Norkus dau­
giausia išpildė JVA pilietybei 
gauti, ten gimusiems, bet Ar­
gentinoje gyvenantiems tautie­
čiams.

Kas dėl vienos srovės vado­
vybėje šaukiamo Pietų Ameri­
kos Lietuvių Kongreso, tai Bal­
sas savo nuomonę jau pasakė. 
Balso red. dalyvavo organiza­
cinės komisijos posėdžiuose 
Bs. Aires mieste, kol dalyvavo 
Susivienijimo ir kitų rimtų or­
ganizacijų, atstovai. Pati kong­
reso idėja nėra smerktina ir 
dabar. Galima nepritarti tik 
kongreso šaukėjų taktikai, ku­
ria bandoma apeiti pačių išei­
vių prieš dešimtmečius sukur­
tos organizacijos, o išstatomos 
dirbtinės, kaip kad tai darė 
pašalpas naudoję liūdnos at­
minties „lietuvių namai”, pas­
toviems kolektyvams nevisuo- 
met pakeliui su tik momentui 
padirbtais. O dabar Urugva­
juje šaukiamą kongresą bus 
galima įvertinti tik tuomet, kuo 
met jis paskelbs savo nutari­
mus. Taip mes vertinome ir 
gedulos dienos organizatorius, 
pacitavę ta porga žymesnių 
Lietuvos laisvės draugų svetim­
taučių pareiškimus.

Charakteringa, kad Nakučio- 
čibiro ostlandinė Aušra persi- 
koliojusi aptemo Argentinoje; 
lygiai baigdama savo dienas 
nešvarių melų burbulus pale­
ido tos ostlandininkės paveldė­
toja Urugvajuje. Tai tiek dėl 
visų, iš pykčio mirštančių, kei­
kūnų, melodijų.

Nadas Giedraitis.

SPAUDA
ATSIŲSTA PAMINĖTI

Argentina, — mėnesinis is­
panų ir lenkų kalbomis lei­
džiamas žurnalas, Buenos Ai­
res, liepos mėnesio, 1946, 36 
pusi. Telpa platus straipsnis 
apie žalgiorio kovas, kaip Vy­
tauto vadovaujami lietuviai 
lenkai ir kitos tautos sutriuški­
no Vokietijos kryžeivių galy­
bę. Straipsnis iliustruotas Di­
džiojo Lietuvos Kunigaikščio 
Vytauto paveikslu. Taipgi tel­
pa karaliaus Jogailos, jo žmo­
nos Jadvygos ir Žalgirio mū-

I šio vaizdas.
M.A.N.— Argentinos žemės 

j ūkio ministerijos propagandos 
žurnalas ispanų, anglų, italų ir 
prancūzų kalbomis, gražiai 
iliustruotas. Numeris 80 paš­
vęstas gyvulinink., bitininky­
stei, linų sėmenų kultūrai ir 
Buenos Aires uosto judėjimo 
padidėjimo aprašymui. Dar 
1930 m. Argentina importavo 
aliejaus už milijonus pezų, o 
eksportas buvo visiškai nežy­
mus, o 1941 metais eksportas 
jau viršija importą 8.149,400 
pezų sumai. B.K.A.

DOVANOS--S1UNTINIAILIETUVON
Ir išvietintiems asmenims visose Europos dalyse 

Persiunčiami Per
Pasauliniai Žinomą Įstaigą

Ir įteikiama namuose, su apmokėta apdrauda

SOCORRO EUROPEO
P. Mellor

Santa Fe 491-495, Buenos Aires
U. T. 32 - Darsena - 3517

REIKALAUKITE KAINARASČIŲ ARBA 
APSILANKYKITE 

---------o---------
SPARTA — KOKYBĖ — UŽTIKRINIMAS

S. L. ARG. ŽINIOS
ATVYKSTA VIRA 100 

EKSKURSANTŲ
Šį šeštadienį 10. 8. 46 iš Be- 

risso stačiai į Susivienijimo pa 
talpas 4 de Junio atvyksta 
virš 100 Mindaugo ekskursan­
tų iš Beirisso, kurie su susivie- 
nijimiečiais paskui sykiu vyk­
sta „Romos” teatran Avella- 
nedon.

„Se necesita un guapo” vai­
dins Ada Ivaškevičiūtė, Felik­
są Gasiūnaitė, Isabel Beniušy- 
té, Carmen Guntulis, D. J. An­
tonelli (režisierius), Alfonsas 
Skaržauskas, Raul Fuentes, Jo­
nas Kepalas, Alicio Žemaitis, 
Kaz. Palukas, Sufl. Jonas Griš 
ka, scenorius Ant. M. Žemaitis. 
Pradžia 21 v. Įžanga vyrams 
$ 1.50, moterims 50 c. Visas 
pelnas eina Susivienijimui.

— Talka Susivienijimo par­
ko ir namų dabinimui įvyks 
rugpiūčio 17 ir 18. Nariai ir 
narės pirašoma skaitlingai da­
lyvauti.

— S. L. A. C. Valdybos po­
sėdis įvyks 11.8.46, 16 vai.

J. Každaila, pirm.

LIETUVIU KLUBAS
BOEDO 737 ------ U. T. 45 - 4444------- BUENOS AIRES

{ėjimas visiems lietuviams laisvas.
Tose pačiose patalpose Nemokamas Darbo Biuras, Knygynas, Skai­
tykla, Bufetas, Šachmatai, Ping - pong, ir kt. Sportiniai Žaidimai.

Praleiskite savo liuoslaikius LIETUVIŲ KLOBE! 
šeštadienių ir sekmadienių vakarais gaunami lietuviški valgiai. 
Šeštadieniais ir Sekmadieniais, prie savo piano ir kitos geros 

muzikos, vyksta jaunimo šokiai.
LIETUVIŲ KLŪBO salionas užleidžiamas paskaitoms, draugijų 

parengimam, vestuvėm ir kitiem parengimam.
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LIETUVIU TIUOLIII KALNUOSE
AUSTRIJOS LIETUVIAI

Gerb. ,,A.L.Balso” Redakcija:
Jau dveji metai, kaip skait­

lingas kiekis Lietuvos visuome 
nės gyvena klajoklių gyvenimą 
Vokietijos ir Austrijos plotuo­
se. Nežiūrint, kad atšvęsta vie­
nų metų, karo pabaigos sukak 
tis, mūsų visų padėtis ne tik 
nesidaro aiškesnė, bet atvirkš­
čiai, vis labiau niaukiasi ir 
gaubiasi beviltiškumu. Tautie­
čiai labiau ir labiau nuvargsta 
materialiai ii- žymi dalis mo­
raliai. Kas buvo šj bei tą atsi­
vežęs iš Lietuvos, tas senai jau 
išsipardavė, suvalgė ir atsidū­
rė kampininko vietoje: gyvena 
iš svetimos malonės. Jei ta ma 
lonė vieną gražią dieną baigtų­
si, tai didesnioji tremtinių da­
lis paliktų ties bado slenks 
čiu.

Gan ilgą laiką gyvenu Aus­
trijoje, Tirolyje, čia pat prie 
Innsbrucko miesto, Netterse. 
Lietuvių visuomene čia sudaro 
apie du šimtu tautiečių, kurie 
gyvena sunkiose sąlygose, nes 
be gaunamų maisto kortelių, 
kurios yra itin nedidelės (mė­
nesiui: 400 gr. mėsos, 300 gr. 
riebalų, 300 gr. cukraus, 5 kg. 
duonos, 500 gr. žirnių ar pupe­
lių ir dar keli smulkus prie­
dai), nieko nagaunam. Iš gar­
sios UNRRA per visą laiką jo­
kio maisto nesam gavę. Seniau 
•--audavome po vieną kuklų pa- 
kietėlį iš Prancūzų Raudonojo 
Kryžiaus. Dabar ir ši parama 
nutraukta ir tenka gyventi 
sunkius nedateklius, nes dau­
gumas lietuvių gyvena priva­
čiuose butuose bei kambariuo­
se, už kuriuos reikalinga mo­
kėti nuomą, kas vėl sudaro ne­
lengvą, grynai piniginę proble­
mą. Tarnaujančių labai maža, 
nes Austrija turi pakankamai, 
netgi perteklių, savo kvalifi­
kuotos darbo jėgos ir todėl ne­
gali tinkamai darbu aprūpinti 
užsieniečius. Lietuviai gi, bū­
dami daugiausia ¡varūs specia­
listai, yra išsiilgę darbo, kuris 
juos tobulintų jų profesijoj ir 
garantuotų minimalią, tačiau 
t kra ir pastovią ekzistenciją.

Numatydamas išsikraustymo 
iš Austrijojs atvejų, prieš porą 
savaičių bavau lankęsis Vokie­
tijoj su lietuvių gyvenamom 
sąlygom susipažinti. Ištisą mė­
nesi važinėjau po įvairias vie­
toves, kur gyvena letuviai 
UNRRA lageriuose, ir konstan- 
tavau, kad ten vietom ne tik 
negeriau, bet beveik blogiau. 
Pavyzdžiui, vienoj stovykloj 
valgiau duodamus iš bendro 
katilo pietus, kurie buvo iš 
dviejų „patiekalų”: nepilna 
lėkštė skystos žirnių sriubos 
ir stiklinė taip pat skysto ra- 
dzinkų kompoto. Jei ne iš ank­
sčiau, kada aprūpinimas buvo 
tvarkingesnis, sudarytos šio­
kios tokios atsargėlės, maitini­
mas būtų žemiau kritikos. Jei­
gu persikelti iš Austrijos, kur 
neįmanoma buvo daryti bet ko­
kias atsargas, į tokias sąlygas, 
tektų formaliai badauti. Tad 
kaip matot, tremtiniams tau-

RUOŠIASI ARGENTINON.
tieciams gyventi sinku. Ll'-ga 
ii- beviltiška. Ypač mvt, ta; jau­
čiam ne'.-jsinguos.j Tire.’;.- kai 
r.nose.

Mes iš spaudos turime žinių, 
esą Argentina priims apie 200.- 
000 buvusių lenkų karių. Ar 
negalima imtis atatinkamų in­
tervencijų bei žygių, kad Ar­
gentinos vyriausybė trumpiau­
siu laiku sutiktų įsileisti ir tam 
tikrą kiekį lietuvių. Juk čia 
mūsų tarpe esame įvairių spe­
cialistų : gydytojai, įvairūs in­
žinieriai, muzikai, dirigentai,

savo

$

$
$

A. ir J. KAVALIAUSKAI 
R U Í Z y CÍA. PUSININKAI

Mansilla 3464 U. T. 71-216
NEJUDOMOSIOS NUOSAVYBĖS 

per šią firmą parduotos liepos mėnesio 
bėgyje siekia $ 440.000 suma.

ŠIOS NUOSAVYBĖS: 
130 
472 
353 
210

PARDUOTA
Melo 2595,
Moreno 2656,
Rioja 867/69,
Castro 2271,
Fracción en Florida 500 
Puan 400 (Caseros) 480

Jeigu norite skubiai ir gerai parduoti
kreipkitės j mus. Neskaitome už jokias išlaidas. Jeigu 
norite pirkti, turime pardavimui namų ir žemės sklypų 
visuose rajonuose. Jeigu jums reikalingi pinigai, su­

teikiame hipotekos paskolas už mažus nuošimčius.

I artistai, operos solistai, daili- 
' ninkai, mechanikai, braižyto­
jai, fotografai, agronomai, į- 
vairūs amatininkai ir kit. Lie­
tuviai juk yra vienas iš ramiau 
siu, elementų, palyginus su ki­
tom tautybėm, tai įrodo gera 
apie mus opiniją, tiek Austri­
joj, tiek Vokietijoj; be to, dėl 
savo santūraus, būdo mokame 
greitai prisitaikinti prie naujų 
sąlygų ir prisiderinti prie vy­
raujančios visuomenės tvarkos 
ir reikalaivimų. Tad pakarto 
tinai maloniai prašau Tamstas 
mums padėti išaiškinti visus 
klausimus dėl įvažiavimo ga­
limybių į Argentiną.

„Argentinos Lietuvių Balse” 
vasario mėn. 21 d. numeryje 
teko skaityti straipsnį, rodan­
tį tendenciją raginti Argenti­
nos lietuvių visuomenę susirū­
pinti pagelba vargstantiems 
tautiečiams Vokietijoj ir Aus­
trijoj. čia labiausiai stinga bet 
kokių valgomų riebalų, cuk­
raus, mėsos, kondensuoto mai­
sto, kavos ar arbatžolių, o po 

j to, be abejo, ir visų, kitų mais­
to produktų. Rūkantiems prie 
viso kito labai aktualūs ir rū­
kalai. Tačiau labiausiai rūpi 
pagrindiniai maisto produktai.

Eduardas Vasiliauskas,
Austrijos ir Württembergo 

lietuvių emigracijai į užjūrio 
kraštus galimybėms bei sąly­

goms tirti įgaliotinis.
Nattets b/Innsbruck, Gast- 

hof „Zur Eiche”, Austria. 
Liepos 29. 1946.

KAS KAIP REMIA 
„A. L. BALSĄ” 

Vlado Jakšio pavyzdys.
Viskam pabrangus, o spau-

dos darbui ypatingai, susipra­
tę A. L. Balso draugai eina nuo 
širdžion spaudos darbo talkon. 
Štai vilnietis draugas VI. Jak­
štas, mokėdamas 1946 metų 
prenumeratą, pasakė:

Už šiuos metus aš moku $ 
20.00. Manau, kad atsiras ir 
daugiau draugų, kurie nuošir­
džiai įvertins sunkų ir garbin­
gą Argentinos Lietuvių Balso 
darbą.

Jakštas gyvena iš algos, dir 
bdamas namų ruošos darbe. 
Tai kultūringas jaunuolis, pa­
rodęs tikrai sektiną pavyzdį.

m/c. 
m/c. 
m/c. 
m/c. 
m/c. 
m/c.

205.000
96.000
58.000
42.000
35.000

4.000
nuosavybę,

Prenumeratas apsimokėjo: 
Vladas Jakštas ir $ 13 aukų, 
A.Velbasytė ir $ 3 aukų, 
V. Krikščiūnas ir $ 3 aukų, 
Petras Čėsna ir $ 3 aukų, 
Inž agr. Bukevičius ir $ 3 a., 
Feliksas Navickas ir $ 2 a., 
J. Butkuvienė ir $ 1 aukų, 
S. šimulynas ir $ 1 aukų, 
Elvira Murauskaitė, 
Juozas Myka, 
Vincas Paceržinskas, 
Robertas Urbanavičius, 
Juozas Zavickas, 
Justinas Gaidamauskas, 
Antanas Džiovalas, 
Karolis Bunevičius, 
Pranas Kandratavičius, 
Teresė Kriveckienė, 
Juozas Burdulis, 
Leonas Senulis, 
Stasys Skikas, 
Juozas Valevičius, 
Kazimieras Saprigonas, 
Stasys Žvirblis, 
Anatolijus Grišonas, 
Jonas Rudis, 
Julija Skipairaitė, 
Jurgis Morkūnas, 
Jonas Grižas, 
Antanas Svirikas, 
Antanas Repečka, 
Kazys Marcinkevičius, 
Marija Baniulienė, 
Aleksandras Kizelis, 
Jonas Indriūnas.
Dėkodami apsimokėjusiems 

draugams, kartojame, kad ne­
užsimokėjusiems šio mėnesio 
bėgyje priversti sulaikyti.
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BALČIŪNAITĖ
Onos ir Klemenso Balčiūnų 

duktė, mūsų scenos darbuoto­
ja, rugpiūčio 3, 1946 sukūrė 
šeimos židinį, ištekėdama už 
architekto Alberto Scaramal. 
Po Civilinio Registro, gražios 
vaišės įvyko pp. Balčiūnų na­
muose, kuriose dalyvavo F. 
Vaitkevičiai, J. Demeniai su 
dukra ir sūnum, A. E. Korsa­
kai, Paulavičiai, jaunojo brolis 
inž. Scaramal, B. Survila, p-lė 
Gladys Gervelytė, Jonas Kava 
liauskas, p-lė Adelė Kavalįaus 
kaitė. Balso red. K. N. Nor­
kus, dienraščio „Critica” red. 
Botana su žmona, Kl. Balčiū­
nas Jr., p-lė Anita Gasėnaitė, 
Sruogų šeima, p. Kuraičiai, A. 
Gasėnai ir kt.gerb. Balčiūnų šei 
mos draugai. Jaunavedžiai ga 
v o daug brangių dovanų. Lin­
kiu daug laimės jaunave­
džiams. Draugė Onytė.

PAS LIETUVIŲ CENTRO 
PIRMININKĄ

Rugpiūčio 3, 1946 sukako 40 
pavasarių gerb. Konstancijai 
Petrauskaitei Deveikienei. Ta 
proga Lietuvių, Centro pirmi­
ninkas Kaz. Deveikis Pipiras 
savo namuose Pineiroj suruošė 
iškilmingas vaišes, kuriose, a- 
part pp. Deveikių šeimos daly­
vavo šios šeimynos: J. Gaižiū­
nai, (kurių duktė, muzikos 
mokytoja, o taipgi moksleivė 
Deveikytė paskambino pianu), 
B. Rukšėnai, knygvedis Eche- 
gąray, J. Rinkevičiai, J. Triu- 
bilai iš Berisso, V. Fernandez, 
K. Mankai, B. Petrauskai, F.
Kisieliai, red. Norkus, J. Juod- 
viršytė, C. Žukauskas, Jonas 
Kavaliauskas ir jo sesutė Ade­
lė bei kiti geirb. Deveikių šei­
mos draugai. Kartoju — ilgiau­
sių metų Dr. ¡Basanavičiaus 
vardo'Lietuvių Centro pirmi­
ninko pavyzdingai šeimai!

Birutė Petrauskaitė.
RAMYBĖ IR AUDRA

Kvėpavo poilsiu derligi tė­
viškės laukai, sodyboj buinios 
liepos vešliai snaudė, ir tyliai 
ošė liekni ąžuolai ir pamiškėj 
mėnuo šešėlius audė. . .

Naktužės glėbyje užmigo 
motina ramiai, nuglosčius savo 
sūnų numylėtą. Sapnavo sesė 
klėtyje saldžiai apie bernužio 
laimę pažadėtą.

Tik staiga sutrenkė perkūnu 
patrankų griausmai, sugriau­
dami (ramybę gilią sieloje. 
Kraujuos pasruvo platieji lau­
kai ir plūdo ašaros tėvynėj 
mieloj.

Vaitojo motina prie kapo 
mylimo sūnaus; dejavo sesė 
ištremto bernelio, ir vaikas 
siaubo apimtas baisaus verkė, 
netekęs motinos, tėvelio.

O žmonės! Žmonės — ak­
mens širdimi, audrą kam pasė­
jote pasauly? Pamynę Dievo 
įstatus šventus ir savo žmogi­
škus jausmus, purvinoje bra­
idydami apgaulėj, naikinda­
mi jūs viską bombų ugnimi....

E. Valionienė.
Avellaneda, 1.8.46.
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J. Šmotelis.

J&meaa Status
(Tąsa iš pereito ALB. Nr.)
Laimingas tada jautėsi Ka­

zys. Jis galvojo, jog laiminges­
nio vaiko, išėmus keturvalakio 
Unę, nė būti negalėjo. Dagi 
jam abejotina, ar LTnė bu­
vo laimingesnė. Jam atrodė, 
jog ji savo gyvenimo ištaigo­
mis buvo nepatenkinta. Jis 
buvo laisvas, o Unė — ne. Jis 
galėjo nueiti pas ją, o jai bu 
vo uždrausta kumečių trobe­
les aplankyti ir su jų va­
ikais pažaisti. Jai buvo į 
sakyta vienai ar su Kaziu iš 
gražaus kiemo nė kojos neke 
Iti.

Unė ir Kazys tų pačių metų. 
Ji buvo graži ir gera mergai­
tė. Bet ji viena, Kazys ir jo 
dvi sesės — dar ir už jį jau­
nesnės — tai artimiausi kai­
mynai ir jos draugai. Bet jie 
kumečio vaikai. Mamunė tvir­
tino, jog keturvalakio ūkinin­
kaitei nedera draugauti ir ža­
isti su kumečiais. Bet Unė su 
tuo nesutiko. Meiliais maldą- 
vimais ji iškovojo teise pasik­
viesti Kazį ir pažaisti su juo. 
Todėl Kazys ir galvojo, jog jis 
net už Unę laimingesnis.

Unės tėvas, nors valdė ketui' 
valakį ir buvo vadinamas „po­
nu”, tokios laimės nejautė. K'a 
zys girdėjo besiskundžiant jį 
jo papūniui, jog ūkininkavi­
mas esąs nelengvas. Esą: dalys 
broliams ir seserims didelės, o 
pajamos mažbs. Ką bendro da 
lys turėjo su laime, Kazys ne­
suprato.

Tą patį rudenį Unės tėvas iš­
vyko į Ameriką, o už poros me 
tų iškvietė Unę ir mamunę. ū- 
kį pervedė jaunesniam bro­
liui; bet Kazio papūnis lažavo, 
kaip lažavęs.

Tačiau Kaziui tai nevistiek. 
Jis pasigedo Unės; bet jo gal­
vosenoje atsirado noras greit 
augti ir paaugėjus vykti į Ame 
riką.

— Juk Amerika mane pri­
ims. Ji visus sveikus žmones 
priima. Juk taip rašo mano dė 
dė ir taip pasakoja papūnis — 
galvojo Kazys ir skubėjo aug­
ti.

Palengva slinko metai. Jis 
augo, stiprėjo; stengėsi būti 
sveikas; dirbo sunkiai ir taupė 
kiekvieną skatiką. Ir dabar ji­
sai jautėsi laimingas. Jam atro 
dė, jog laimė yra jo jausmuose.

Taip ir buvo, Laimė buvo jo 
jausmuose ir sugebėjime vertin 
ti tas būvio aplinkybes, nuo 
kurių pabėgti nelengva. Kiti 
tokiose pat aplinkybėse tūžo 
ir rūstavo; o jis šypsojosi ir 
mezgė minties tinklą tik iš 
gražiųjų nuotykių ir svajonių.

Baigdamas dvidešimtus me­
tus, jis išvyko į Ameriką. Da­
bar jis jau buvo stiprus jauni­
kaitis, pajėgus grumtis su nau­
jomis gyvenimo aplinkybėmis.

Buvo vakaras, kai jo laivas 
artinosi prie Amerikos krantų. 
Pirmiausia jis išvydo pašvaistę, 
kuri laivui besiartinant vis plė­
tėsi ir augo. Vėliau iš pašvais-. 

tės išsiskyrė žiburiai ir taip 
pat plėtėsi ir augo. Kiekvieną 
minutę jų skaičius gausėjo ir 
nuostabiu būdu kilo aukštyn. 
Tokio vaizdo jis niekad nebu­
vo matęs.

— Tai Amerika! Tai šalis, 
kurioje mano dėdė ir Unė gy­
vena! Kažin, kuris iš tų, žibu­
rių yra iš jų lango? — . taip 
galvojo Kazys ir džiaugėsi.— 
Kažin, ką dabar veikia Unė? 
Gal jau susituokusi? Gal vai­
kus augina? — Vis tai buvo 
klausimai, kurie truputį rūpė­
jo; bet labiausiai rūpėjo nauja­
sis gyvenimas.

Dėdė buvo toli nuo tų žibu­
rių, o Unė — dar toliau.

Atmintiniąusioji Kazio gyve 
nimo diena buvo ta, kurioje jis 
pirmą kartą po ilgo nesimaty­
mo susitiko Unę. Nepaprastai- 
daili ji atrodė. Jo akimis žiū­
rint, ji buvo gražiausia už vi­
sas iki tol matytas merginas. 
Ir kaip maloniai jį pasveikino! 
Unė suspaudė jam dešinę, už­
dėjo kairiąją ant peties, prisi­
glaudė ir pabučiavo tiesiai į 
lūpas!

— Kazy, koks puikus vyras 
tu užaugai! — buvo jos pir­
mieji žodžia.

Kaziui tatai buvo laimingia- 
usioji gyvenimo valandėlė. Ta­
sai pasveikinimas ¡.r tie žodžiai 
uždegė jo širdyje meilės kibir­
kštėlę, kuri nuolat plėtėsi ir il­
gainiui apėmė visą jo galvose­
ną.

— Une mano, Une ¡Kaip ne­
apsakomai aš tave myliu! — 
galvojo pats sau Kazys, bet U- 
nei to dar nesakė. Ilgai, ilgai 
to jai nesakė ir lyg bandyda­
mas savo ištvermę, lyg nujau­
sdamas, kad jo pareiškimas 
g’ali būt atmestas, gal išjuok­
tas, laikėsi jį savo mintyse ir 
dažnai kartojo: — Une mano, 
Une!. . .

Jis dažnai lankydavo Unės 
namus, kviesdavo ją į teatrą į 
kiną ar į šokius, bet apie mei­
lę nekalbėdavo. Unė fiūdavb 
iškalbi, linksma ir draugiška, 
bet visuomet labai atsargi. Ta­
sai Unės atsargumas kėlė su­
sirūpinimą jo samprotavime.

Ilgainiui Unės tėvai ėmė kaž 
kaip keistai šnairuoti. Jis aiš­
kiai suprato, jog jo lankymąsi 
jiems nepageidaujamas. O tas 
tai jau blogas ženklas. Ir jo 
galvosenoje ėmė sparčiai plisti 
nerimastis ir kilti painūs klau­
simai, kuriems jis bijojo ieškot 
atsakymo. Meilė ir nerim'astis 
ėmė veržtis jo galvoje iki skau 
smo.

— Une mano, Une! Argi tu 
nė kiek manęs nemyli? — jau 
beveik perdėm galvojo Kazys ir 
ugdė savyje ryžtingumą ir drą 
są paklausti jos.— Kaip bus, 
taip bus — paklausiu. Pasaky­
siu, jog aš ją myliu — neapsa­
komai myliu — ir prašysiu, 
kad ji būtų mano. . . Une ma­
no, Une!

Už keletos dienų juodu nu­
ėjo į teatrą, čia buvo daug

LIETUVOS PASIUNTINY­
BĖS PAIEŠKOMI ASMENYS:

Antanaitis Antanas, Bložys 
Jonas, Bukauskaitė Elena, 
Čaplikas Jonas, Dambrauskai­
tė Anelė, Dorelaitis Kazys, 
Dobilytė Marija ir Agota, Di- 
šė Antanas, Glemba Vincas ir 
Marijona, Gulbinas Kazys, Gir- 
liauskai Juozas ir Antanina, 
Gurskis Petras, Gimžauskas 
Juozas, Ganiprauskai iš Ketū­
nų, Jurevičius Juozas, Ant. ir 
Ignas, Jankūnas Jonas, Jok. 
ir Matilde, Jonaitis Kazys, 
meilės scenų, kurios Kazį gu­
odė ir baugino. Jis glaudėsi' 
prie Unės, o ji buvo atsargi, 
kaip visuomet. Ir ne tik atsar­
gi, bet kažkaip Kazys nieko ne 
bematė, kas dėjosi teatre, nes 
jo paties vaizduotėje vaidino­
si scenos be ryšio ir plano.

Po teatro joudu užkandžia­
vo. Ji juokėsi ir kalbėjo viso­
kius niekus, bet jis buvo rim­
tas. Jis norėjo juoktis, bet ne­
pajėgė.

Ji žiūrėjo į jį ryškiu nusiste­
bėjimu ir paklausė: — Kazy, 
kas tau? Man rodosi, kad tu 
sergi.

— Taip, Une, sergu. . . Mei­
lės liga. . .

Ji krūptelėjo, o jis paėmė 
jos dešinę ir iš lėto kalbėjo: — 
Une!. . . Aš myliu tave . . . Ne­
apsakomai myliu!. . . Prašau: 
būk mano.

— Tai negalimas dalykas, 
Kazy! Tu kumečio sūnus.. 
Mano tėvai jokiu būdu su tuo 
nesutiks.

Kazys norėjo dar kažką pa­
sakyti, bet nepajėgė — žodis 
sustojo jo gerklėje ir lyg koks 
dygliuotas riešutas — skau­
džiai įstrigo.

(Pabaiga sekančiame Nr.)

P ageíS®ėlcite Jiems!
JŪS PUIKIAI ŽINOTE, KOKIOS SUNKIOS GYVE­
NIMO SĄLYGOS JŪSŲ NAMIŠKIŲ LIETUVOJE.

Skubėkite pagelbėti jiems, nusiųsdami pinigų.
BANCO POLACO S. A. persiunčia pinigines perlai­
das Lietuvon oro paštu ir telegrafu iki $ 1.000 kas 

mėnesis vienam asmeniui.

BANCO POLACO S. A.
TUCUMAN 466 - BUENOS AIRES

Informacijų klausiant laiškais adresuoti: 
CASILLA DE CORREQ 390, BUENOS AIRES

i Juodis Antanas, Jasonis Mari- 
I ja, Jančė Juozas, Kalainis Ka­
zys ir Aleksas, Kairys Ado­
mas, Kostanauskas Albinas, 
Kofmanas Mečys, Koveras Ti­
tas, Kraftas Otonas, Kalavin- 
skas Vladas, Kašėta Antanas, 
Karpauskas Kazys, Kablys 
Ant., Laurinavičius Alfonsas, 
Lazdauskas Jurgis ir Ona, La- 
ptiovas Kondratas ir Olga, 
Longis Paulius, Makaravičius 
Viktoras, Madeikiai (broliai), 
Matuiza Antanas, Milinavičiu- 
tė Ona, Malinauskienė Auto­
se, Musteikio Vinco sūnus, Ma- 
slauskas Elvira ir Petras, Nag­
lius Juozas, Paulinskis Nicolas, 
Povilaitis Mykolas, Paškevi­
čius Antanas, Paškevičius Juo­
zas, Petrauskas Antanas, Rau- 
gelienė - Kairiutė Adelė, Ra­
monas Antanas, Replevičiutė 
Stasė, Rudis Antanas, Sukare- 
vičius Juozas, Skebiai Aleksas 
ir Juozas, Staškauskas Jonas 
ir Antanas, Survilaitė Teresė, 
Samuolis Jonas, Simokaitis Jo­
nas, Samulienė Stulgytė Ade­
lė, šlikas Kostias, šembeirg- 
Žvingilaitė, šeškauskas Jonas, 
Romaul., Kazys ir Stef., Šim­
kus Kazys, Trinskienė-Jankau­
skaitė Paulina, Turnóse Jonas, 
Tumanienė Juškytė Magdė, 
Tranas Mykolas, Žvalgevičius 
Aleksandras ir Vladas,Želvys 
Leonas ir Leonora.

šiuos laiškus galima atiimti 
kasdien, apart šventad., nuo 
10 iki 13 vai., Liet. Pas., Pam­
pa 4174.

— Reikalingas naktinis sar­
gas provincijon. Išlaikymas ir 
$ 100 mėnesiui. Turi būti raš­
tingas.

Rašyti: Apicultura, a/c A. 
L. Balsas, Casilla de Correo 
303, Bs. Aires.

KONTRAKTAI ---------  PRAŠYMAI ---------  VERTIMAI
rašomi

B O E D O 737 BUENOS AIRES
U. T. 45 - Loria - 4444

Klausiant patarimo laišku, atsakymui reikalinga pridėti pašto markė
už 30 centavų ir adresuot sekančiai:

„Argentinos Lietuvių Balsai 
CASILLA DE CORREO 303. X-
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Korespondencijos 
DRG. J. BABILIUS ATSIĖMĖ 

SPAUSTUVĘ
Montevideo. — Urugvajaus 

teismo nutarimu, liepos 30, 
1946 drg. Juozas Babilius at­
siėmė spausdinamą mašiną iš 
ją neteisėtai naudojusių „L. 
Lietuvos” leidėjų.

Dabar čiučelis tik rašo laiš­
kus Į Buenos Aires, kad Smeto­
nos garbintojai jam suteiktų 
daugiau finansų lietuvių nieki 
nimui.

Fašistai nusiminė, komunis­
tai pusiau nusiminė, kad ma­
šina ne jiems teko, bet demo­
kratams socialistams., kuriems 
ji faktinai ir priklausė.

Kaip išnyko DULRo pašal­
pomis kurti karjeristų lizdai, 
taip ir su BALFo penimių liz­
du ¡vyko. Labai bloga, kad 
ponai iš užjūriui, bekerštauda- 
mi, ne pačių išeivių sukurtą 
spaudą ir organizacijas remia, 
bet valkatas šelpia, kad pa­
kenkti rimtam ir patriotingam 
išeivių darbui. Tai vis Antano' 
dinastijos atraugos, taip negai­
lestingai žalojančios mūsų tau­
tą. Z. Vapsva.
ŠIS TAS Iš URUGVAJAUS

Montetvideo. — Duonkepy- 
klų darbininkams laimėjus 
streiką, vėl turime duonos, ku 
rios trūko 8 dienas.

Tramvajų darbininkai strei 
kuoja nuo 1 d. rugpjūčio, o ga 
7.0 kompanijos darbininkai nuo 
liepos 28. Mat anglų kapitalas 
čia neturi pragobumo ribų.

Aukštąjį mokslą, tarp kitų 
čia eina Amanda Paulėnas - 
Bislytė. trečią metą, o Olga 
Kurklietytė antrą metą. Gi jos 
vyresnioji sesutė, Marytė Kur­
klietytė, jau greit baigs medi­
cinos fakultete akušerijos mok 
slą. Koresp.

Lietuvių Klube, Boedo 737, 
Bs. Aires, draugiški pasižmo- 
nėjimai šeštadieniais ir sek­
madieniais. — Gera muzika.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymai
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas). Bs. As. U. T. 21-0265

KONGRESAS NUSTOJO 
POPULIARUMO

Montevideo. — Prieš keletą 
metų A. L. Balse buvo iškelta 
Pietų Amerikos lietuvių kon­
greso idėja. Apart demokratų, 
kitos srovės jam nepritarė. Ne­
pritarė ir oficialistai.

Dabar kongerso idėją pasiė­
mė dabartiniai pozicijos žmo­
nės, matomai, gavę direktyvas 
iš toliau ir jau bandė liepos 
22 susišaukti atstovus, kad jų 
vardu padaryti šaukėjams tin­
kamus pareiškimus taikos kon­
ferencijai Paryžiuje, kurioje 

ir Rotomskis dalyvauja.
Bet išėjo taip, kad Argenti­

nos lietuviai demokratai — 
A. L. Balso ir Susivienijimo at­
stovai — pareikalavo, kad kon­
greso šaukimo laikas būtų ati­
dėtas, nors ir salė jau buvo 
pasamdyta liepos mėnesiui. 
Argentiniškos komisijos dele­
gatai, Adomonis ir Dumbliaus­
kas, čia atvykę palenkė urug­
vajiečius ir kongreso šaukimas 
tapo atidėtas rugpjūčio mėne­
siui, bene 24 dienai .

Vienok demokratai jame ne­
dalyvaus, kadangi kongreso 
šaukėjai operuoja tik kongre­
so laikui nominuojamomis „or­
ganizacijomis”, kurių, tikru­
moje, visiškai dar nėra ir ku­
rios, po kongreso vėl bus iš­
brauktos pačių kongreso orga­
nizatorių. Dėl tokių( šaukėjų 
kombinacijų rimtesnioji visuo­
menė visiškai nep/ritaria tam 
suvažiaimui, kur norima lygiai 
traktuoti senus organizacijų 
veikėjus su tik tai dienai pa­
ruoštais palaidais (neorganizuo 
tais) žmonėmis. To dėlei kon­
gresas nustojo populiarumo.

Mes smerkėme tuos, kurie 
dirbtinumais žavėjo Smetoną, 
Lietuvos iždą čiulpdami; vie­
nodai nepritariame ir tiem, ku­
rie kokiais tai išskaičiavimais 
bando lietuvių vardu kalbėti ir 
Žavėt Staliną. Senas Pranas.

— Laiškai iš Europos: Jus­
tui Demeniui, Petrui Bajoriū- 
nui, Petrui Jasinevičiui, Br. 
Klimavičiui, Julei Laužikaitei, 
Romui Mankevičiui, Baliui 
Martinėnui, Ant. Merkevičiui, 
Juozui Matekūnui, Mykolui 
Limbai, Kostui šapalui, Dom. 
Tursai, VI. Urbanavičiui, Jo­
nui Vasiliauskui, Balčiūnai- 
tėms Ag. ir Julei, (šiuos laiš­
kus prašo paskelbti Balse ad­
resatų žiniai, nes jie atėję pri­
vačiu adresu, per Urugvajų).

“Excelso”
Tikro Allen, FCS. Rio Negro vyno 

sandėliai ir pilstytuvė.
L. J. Colombo firmos dalininkas 

PABLO ŠAKALYS, Sav.
San Juan 3060; UT. 45-3408 

Buenos Aires 
Reikalaukit pavyzdžių!

Ieškomi Asmenys
A. L. Balse, Boedo 737, 

randasi laiškai:
— Elenai Paukštytei nuo 

Tautvydo Lekavičiaus iš Eu­
ropos.

— Jonui Bernotui nuo Sta­
sio Palšio iš Europos.

— Jonui Kupčinskui nuo Jū 
ros Misiūnaitės iš Europos.

— Broniui Mikšiui nuo Ka­
zio Mikšio iš Europos.

— Anelei Budrytei nuo Ani 
ceto Dukaičio iš Europos.

— Justinui Čekauskui nuo 
Gedimino Žemaičio iš Euro­
pos.

— Antanui Baronui nuo Ba­
lio Kauspado, rašyta liepos 25, 
1946; iš Vokietijos.

— Teresei ir Juozui Gimbu 
čiams iš Vokietijos.

— Manueliui Venslavičiui 
nuo Adomo Venslavičiaus iš 
Vokietijos.

— Vladui Stašiškiui iš Vo­
kietijos. Rašyta liepos 24, — 
1946.

— Mykolui Valinčiui nuo Jo 
no Bartoševičiaus iš Vokieti­
jos.

— Vincui Balbatai nuo gi­
minių iš Vokietijos.

— Barborai, Broniui, Juo­
zui, Bronei ir Elenai Šilingams, 
gyvenantiems Brazilijoje, nuo 
Jono šilingo iš Vokietijos.

— Vaciui Vaclovui Gineikai 
nuo jo brolio Juozo Gineikos 
ir nuo Miko Jasėno iš Austri­
jos.

— Mykolui Morkūnui ir Sta­
siui Morkūnui nuo giminių iš 
Austrijos.

— Juozui Tumasoniui, Obe­
lių k., Metelių v. nuo Antano 
Jakimavičiaus, gyvenusio Ar­
gentinoje, dabar esančio Vo­
kietijoje.

— Ignui Budrevičiui, Vana- 
girio k., Simno valsčiaus, nuo 
giminių iš Vokietijos.

— Juozas Mačernis, profe­
sorius ir elektrotechnikas, ra­
šytojas, buvęs „Žemaičių Prie- 
telio” redaktorius; jo žmona a- 
kušerė, duktė bugalterė ir sū­
nus elektrotechnikas, gyvenan­
ti: Berg Iselweg 10, Innsbruck, 
Austria, prašo, visus savo buvu 
sius mokinius ar pažįstamus 
Argentinoje susirašyti, padėji­
mui gauti leidimo atvykimui 
Argentinon. Kas prisimena 
gerb. Mačernių šeimą, malo­
nėkite parašyti .

— Inž. C. Šalkauskas, gimęs 
1911 m. Nutaučių kaime, Šiau­
lių apskrity, nevedęs, kelių, 
tiltų ir triobėsių statybininkas, 
nori susirašyti su kaimynais ar­
ba su Argentinos lietuvių fir­
momis atvykimo reikalu. Jo 
adresas: Dipl. Inž. Č. Šalkau­
skas, Der Litauische Verband

Dr. M. RABINOVICH 
šlapumo ligo». — Venerinės. — Lytinis nusilpimas.

Oda. — Sifilis. — Pilvas.
Širdis. — Plaučiai.

Moterų ligo». — Gyslos, — Hemorojus.
Priėmimo vai. nuo 15 iki 20. Sekmad. ir švent .nuo 19 iki >2.

JOSÉ E. URIBURU 770 - U. T. 47, Cuyo 4970 - BS. AIRES I
Spinduliai X. Trumpieji, Elektrokoagulacia.

(Altura: Córdoba 2200)
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Būkime Sveiki
BUDELIŠKA VĖŽIO LIGOS 

GILTINĖ
Jungtinėse Valstijose šiuo 

laiku serga vėžio liga apie 17 
milionų žmonių, ,kaip raporta­
vo dr. Frank É. Adair, pirmi­
ninkas Amerikonų Draugijos 
prieš vėžį. Nuo karo pradžios 
su Japonija iki galutinos per­
galės vėžys pasmaugė bent 
dvigubai tiek civilių amerikie­
čių, kiek žuvo mūsų kareivių 
visuose frontuose, sako jis.

Vėžio liga yra antroji iš ei­
lės amerikiečių marintoja. 
Pirmoj mirtingumo vietoj sto­
vi širdies ligos. Tačiau vėžys 
yra kur kas skaudesnis.

Jeigu visi dabar vėžiu ser­
gantieji rimtai gydytųsi, tai 
kokie 5 milionai jų dar galė­
tų būt išgelbėti nuo mirties, 
sako dr. Adair. O sėkmingiau­
sias kol kas gydymas yra 
X-spinduliais, radiju ir išpjo- 
vimais.

„POMPADOUR”
Atidaryta nuo 22 v. kasnakt
Andrius Ramanauskas, 4av- 
Muzika, programa, baras. 

Reconquista 690, Bs. Aires.
Tirol, Südtinolerplatz 10/11, 
Innsbruck, Austria.

— Vincui Tupčiauskui ir A- 
delei Tupčiauskaitei, kilusiems 
iš Lankeliškių, Vilkaviškio ap­
skrities, laiškas nuo giminių iš 
Europos.

— Pranui Šaučiuliui, anykš- 
tiečiui; nuo Juozo Saučiulio iŠ 
Vokietijos.

— Kaziui Grilauskui, Juo­
zui Diliui ir anykštiečiui Saka­
lauskui, gyvenantiems Brazili­
joje, nuo giminių iš Vokietijos.

— Uršulei Buzaitei Sakalau­
skienei, Petro dukteriai, nuo 
giminių iš Vokietijos.

(Bus daugiau).

RADIO Y ELECTRICIDAD 
“CASA PALERMO”

Barzdžius ir Toscano, sav.

Av. Santa Fė 3870 — U. T. 72 2529
Radio aparatai, budėtojai; laikrodžiai, 
elektros reikmenų pardavimas. Pa­
šaukus einame į namus taisyti radio 
aparatus, gazines ir elektros virtuos 

ir kitas mašinas.

TEMA MURMISAITÉ
PRISIEKUSI VERTĖJA (Sostinėj ir provincijoms) 

Išima Gimimo Metrikus iš Civilinio Registro. Legalizavi­
mas gimimo metrikų dėl išgavimo pilietybės ir „jubila­
ción” (pensijos). Ištaisimas vardų ir pavardžių doku­

mentuose per teismą.

Lavalle 1382, p. 3’ Buenos Aires
U. T. 37, Riv. - 5422.
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„AŠ NĖSU DIEVAS!”
Ne per daug seniai, Japoni­

jos karalius, Hirohito, išleido 
oficialų raštą, kuriame jis išai­
škino savo tikrąjį stovį, ypač 
kad jis nebuvo „dangaus sū­
nus”. Japonijos žmonės tikėjo 
per su virš du tūkstančius me­
tų, kad jų karališki vadai bu­
vo dievai. Už tai, buvo nepa­
prastas momentas kada Hiro­
hito viešai paskelbė: „Aš nesu 
Dievas!”

Mes sakome šioje šalyje, 
kad jam reikėjo tą daryti jau 
labai seniai. Mes gi esame 
demokratai laisvamaniai — ir 
žinom kad žmogus nėr Dievas 
Ar taip iš tikrųjų manome?

Kiek žmonių yra kurie tyl­
omis sako, „Aš pats esu savo 
dievas. Aš pats esu dievas!” 
Jie gyvena dėl pinigų arba lo­
bių, jie gyvena tiktai patenkin­
ti savo kūniškus geidulius, jie 
gyvena vien dėl savęs. Jie ži­
no, kad jųi veikimai yra blo­
gi bet jie yra laisvi žmonės, jų 
sumanyme. Psalmistas sako a- 
pie Dievą, kad „Tas Kuris sė­
di danguose iš jų juoksis!” 
(Ps. 2:4).

Pranašas Izaijus, įkvėptas 
šventos Dvasios, rašė, mąsty­
damas apie ateinantį Išganyto­
ją: „Mes visi paklydome kaip 
avys; kiekvienas esame išsukę 
i savo kelią; bet Viešpats ant 
Jo (Jėzaus Kristaus,) uždėjo 
mūsų visų kaltybę”. (Iza.53:6) 
Vienas asmuo tikėjo, kad šven 
tame Rašte jis atras tikrąjį bū­
dą del sielos išganymo. Jis pra 
dėjo skaityti Bibliją iš pra­
džios — ir kada jis perskaitė 
šitą eilutę, jis surado tai, ko 
ieškojo.

„Mes visi pasiklydome kaip 
avys...” Kai kurie „moksli­
ninkai” sako kad žmonės yra 
panašūs į beždžiones — bet 
Dievas sako kad esame pana­
šūs į avis! Be jokio susiprati­
mo, nesąmoningai einame ten 
kur kiti eina; pamėgdžiojame 
minias. Su laiku, sukame į sa­
vo kelius. Mes manome kad pa 
tys galime valdytis — ir var­
giai išmokstame kad tai nėra 
galima daryti. Pasiliekame a- 
vys!

Bet yra viltis dėl visų! Mes 
— su Hirohito — turime išpa­
žinti kad nesame Dievas. Turi­
me eiti toliau ir išpažinti sa­
vo nuodėmes prieš Šventąjį ir 
Tobulą Dievą. Jis atsiuntė sa 
vo Sūnų, Jėzų Kristų, kad ne­
štų mūsų kaltybę ant kryžiaus. 
Jis numirė Itavo vietoje. Jei 
tu priimsi Kristų kaip savo Iš­
ganytoją būsi išganytas! Jėzus 
pasakė. „Aš esu Gerasis Ga­
nytojas. Gerasis Ganytojas 
duoda savo gyvybę už savo a- 
vis”. (Jono 10:11).

Mūsų troškimai yra dideli, 
bet patys savyje negalime val­
dyti arba pakeisti mūsų, gyve­
nimą. Esame paklydusios avys 
jei esame be Kristaus. Ar pa­
žįsti tą Gerąjį Ganytoja? —

J. G.
(Apmokėta LMD lėiomi»)

J. VIRŠILA IR J. ZAVICKAS 
Mozaikų Fabrikas “La Nueva” 
C. Olazabal, Boulogne, F.CE. 
Mozaikos, laiptai, dekoraci­
jos, šaligatviai, priemenės, 
marmolas — viskas kas reika­
linga moderniškiems namams.

MEDUS, TAI MAISTAS IR 
\ AISTAS! Geriausio medaus 
$ 1.50 kilogramui: Boedo 737.

Tik ką gautas iš bityno!
ARONAS RESNIKAS 

Laikrodininkas ir auksorius
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.
CORRIENTES 5349, Bs. Aires 

U. T. 54, Darwin, 7981
LUCIA SIPAVIČIENĖ 

Tienda - mercería - novedades.
Didelis medžiagų pasirinkimas.

Jaramillo 734 UT. 22-9947. Av.
BILIJARDINė „TELŠIAI’7-

Cochabamba esq. Av. La Plata 
U. T. 60—Caballito—7399

STASĖ GLAUDIŠAITE, sav. 
čia susitinka žemaičiai.

įšiltus vilnonius megztukus, 
kojines, pirštines, šalikus, a- 
paitinius marškinius, kelnes 

galite užsisakyti
JULIJOS SKURAUSKAITĖS 
medžiagų ir rūbų( parduotuvėj: 
PERU 2798, VAL. ALSINA 

Pirmos rūšies medžiaga; 
darbas tikras.

PLAČIAI ŽINOMI 

vyrų ir moterų rūbų 
siuvėjai

J. J. REMEIKIA1 
patenkina visus, paten­

kins ir Jus:
Calle ALDECOA 708, 

PIÑEYRO

Viešbutis “ANITA”
Kordobos kalnynuose

VILLA GIARDINO (Tarp La 
Falda ir La Cumbre)' Dvi kvadros 
nuo stoties Thea. Kas valanda 
kolektyvai Kordobom Visas už­
laikymas $ 4.50 dienai. Teirautis 

pas savininką:
MOKYLĄ KEKUTĄ

RADIO ■ ELEKTRA į 

[ Radio technikas dirba naujus, * 
> taiso ir pakeičia visokių rūšių, J 
[ aparatus. Pataiso antenas pigiai, < 
, garantuotai ir ant išsimokėjimo. j
• Išnuomuojami visokiems banke- < 
Į tams Radio - Fono amplifikado. J
• riai su lietuviškomis plokštelėmis <
[ pigia kaina. Tartis: <
[ VINCAS RAMANAUSKAS <

Baigęs mokslą USA
• c. Ruiz de los Lianos 1206 J 
[ U. T. 64 - Liniers - 1908 < 
'vvvwy wwwry wvrvwvwv

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas - chirurgas, 

diplomuotas Berlyno ir Kordobos 
universitetuose, buvęs Rosario 
ligoninės klinikos vedėjas, dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gy­
dytojas, kalbantis lietuviškai, prii­
ma širdies, aorta ir kt. ligų ligo- 
— nius savo konsultorijoje — 
CALLAO 545, UT. 35 8669

RESTORANAS “LITUANO” 
Juozas Valevičius, sav.

c. Rodr. Peña 317, V. Piaggio 
SAN MARTIN, F. C. C. A.

U. T. 755 - San Martin - 0162
VYRŲ RŪBŲ SIUVĖJAS 

Juozas Umbražiūnas 
Cochabamba 3740 - Bs. Aires 
Siuva sulig naujausių madų.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Ignas Keršys, sav.

AV. CHICLANA 2951: UT. 61-7438

puikūs paltai, dailūs kostiumai ir 
elegantiškos suknelės gražiausia 

siuvama tik pas
Modistę Danutę

Rio Cuarto 3244 — Buenos Aires

Peinados “ENRIQUE”
MOTERŲ

PLAUKŲ
KIRPYKLA

Enrique Lukaševičiu», iavininka» 
pats dirba, kad patenkinti save 

gausią klijentelą.
Darbas atliekamas modernišklau- 
siais aparatais, pigiomis kainomis- 
DOMINGUEZ 524. PIÑEYRO

VERMOUTH
7. — Argentinos Lietuvių Balsas. — Nr. 787. -— 8. 8. 1946.

Bar “Gen. Belgrana”
Bruno Mažrimas, sav.

Monroe 1499 esq J. E. Uriburu
Telefonas: 70-5478

Įvairus gėrimai, užkandžiai.
Gera muzika nuo 19 iki 1 vai.

SIUVĖJAS PR. VINGRAS
Fraga 288, Pineyro.

Gražiai ir nebrangiai siuva 
rūbus vyrams ir moterims. Di­
delis medžiagų pasirinkimas.
Akušerė Filom. Beneš Bilek

Diplomuota Prahos ir Bs. Aires Uni­
versitetuose. Speciale pagelba gimdy­
vėms. Pasitarimų valandos nuo 8 iki 
21 ir sekmadieniais. 3 kvadros nuo 

Plaza Constitución.
Lima 1217 — U. T. 23 - 3389

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolff Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga į- 
mokant 50% kainos. Likęs iš- 
simokėjimui. Kainos pigios. 
Lietuviai, pasiteiraukit; Maxi­
mo Paz 1099, Esq. Santa Fé, 
UT. 241-0673, 4 de Junio. -
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AMERIKA, (Mainais)
222 S. 9th Str., Brooklyn, N- Y. USA.

ARGENTINOS LIE
Franqueo Pagado 

Concesión N’ 1585

Tarifa Reducida 
Concesión No 216 BALSAS Semanario Lituano Fundado en 1927

Redacción y Administración:
Eoedo 737. U. T. 45 - 4444 

CASILLA de CORREO 303. Bs. As.

verslininkų pobūvis
ŠĮ SEKMADIENĮ

šį sekmadienį, rugpjūčio 11, 
nuo 16 vai. (4 v. p. p.) prasi­
deda Argentinos lietuvių ver­
slininkų tradicinis pasižmonė- 
jimas, draugiškos vaišės.

Tuoj pat užsisakykite vietas 
prie bendro stalo, šeimynoms 
S-5, pavieniams $ 3.

Po vaišių įvyks bendri publi­
kos šokiai Andrijausko-Sinke- 
vičius orkestrui „Nemunas” 
griežiant.

Mūsų verslininkų parengimo 
proga susiartina vyresnieji ir 
jų šeimynos. Į šokius jokios į- 
žangos niekas nemoka.

Parengime laukiama naujų 
svečių iš Europos.

Visa kolonija prašoma skai­
tlingai dalyvauti.

— Veronika Petrokienė sun­
kiai susirgo. Dukterų ir vyro 
prižiuroma, gydytojų lankoma 
rengiasi prie operacijos.

— Lietuvių Klube, Boedo 
737, Bs. Aires, kiekvieną šeš­
tadienį šokiai. Sekmadieniais 
popiečiai. Renkasi visi jaukios, 
lietuviškos nuotaikos mėgėjai.

— Albina Rakutytė iš Rosa­
rio persikėlė gyventi į Bs. Ai­
res.

— „A. L. Ba’so” Admini­
stracija, Boedo 73.7, yeįkia ka­
sdien nuo 9 iki 13 ir nuo 15 i- 
ki 20 vai. Sekmadieniais nuo 
16 vai. Priima prenumeratas 
ir skelbimus.

— Gerb. Emilia Ga.leckaitė 
ir Antanas Korsak savo na­
muose, Hurlingham, 28.7.46 su­
ruošė gražias vaišes. Dalyvių 
tarpe matėsi Kl. Balčiūno šei­
ma, architektas Scaramal, fo­
tografas S. Antonovas su šei­
ma, ALB. red. Norkus ir kt. 
vaišingų šeimininkų draugai.

— Jonas (John) Limbą 6. 
8. 46, poroje su Pietris, pradė­
jo šešių parų lenktynes dvira 
čiais Bs. Aires Luna Parke.

— Konstancija Žitkaitė de 
Cruze sulaukė pirmagimio sū­
naus, kuriam parinktas vardas 
Jorge Hector. Laimingai augti!

— Antanas ir Klementina 
Kriaučiūnaitė Norušiai, po 5 
metų vedybinio gyvenimo 17. 
7. 46 sulaukė didelės laimės, 
pirmagimio sūnaus, kuriam 
duotas vardas Rubén -Rober­
to. Motina ir sūnus grįžo iš R. 
Sarda gimdymo sanatorijos ir 
visa Norušių šeima jaučiasi ge­
rai. Kaimynas.

— Aleksandras Didžiulis 
baigė statytis namą gatvėje 
Nerón, Villa Parque irsti šeima 
persikėlė savon pastogėn.

— Parsiduoda siuvama ma­
šina „Singer”: c. Lima 1620, 
(Plaza Constitución).

KAVALIAUSKAI NUOSA­
VYBIŲ BIZNYJE

Namų ir žemės sklypų pir­
kimo ir pardavimo firma 
“Ruíz y Cía.” yra žinoma vi­
sai sostinei. Malonu pranešti, 
kad tos firmos dalininkais ta­
po p-lė Adelė Kavaliauskai­
tė ir jos brolis chemikas Jonas 
Kavaliauskas. Raštinė randasi 
Kavaliauskų, namuose: Man- 
silla 3464, — Buenos Aires. — 
U. T. 71 - 2169.

Iš šios firmos pereitą savai­
tę nupirko namą už $ 205.000 
gerb. ponia Emilia čekanaus- 
kienė.

Nuosavybių pirkimo ir par- 
I davimo reikalais patartina 
Į kreiptis pas Kavaliauskus 
: viršnurodytu adresu.

Vaclovas Andriuška, 
kepyklos „Europa” savininkas, 
nepraleidžiantis nė vieno- lietu­
vių vaidinimo. Su draugais da­
lyvaus verslininkų parengime
VERSLININKŲ POBŪVIS IR 

DOVANOS
Kaip kiekvienais metais, 

taip ir šiemet, Argentinos lie­
tuvių verslininkų draugiško 
pasižmonėjimo metu bus įteik­
ta premija Argentinos lietu­
vaitei, daugiausia ¡dalyvaujan­
čiai mūsų scenos meno darbe.

Jau visa eilė metų, kaip me­
tinių Argentinos lietuvių ver­
slininkų parengimuose tokias 
premijas — dovanas ir pažy­
mėjimus — gavo visa eilė gra­
žiai lietuviškai kalbančių mū­
sų jaunuolių: Deklamatorės, 
pianistės, 'dainininkės, vaidin­
tojos mūsų verslininkų pager­
biamos Lietuvių Klube, šiemet 
tas pokylis įvyks Lietuvių Klu­
be ši sekmadienį, Rugpjūčio 
Agosto 11, 16 vai. Ūžsisakyki- 
te vietas prie bendro stalo.

Daktarė Vaike Joesberg, 
DANTŲ GYDYTOJA

Antra'dienj, ketvirtadienį, 
ir šeštadienį priima nuo 
9 iki 12 ir nuo 14 iki 17 v.

Independencia 3708, dep. 2.

SIMUTIS IR MIRONAS 
PIRKO NAMUS

Alfonsas ir Amalia Simu­
čiai su Povilu ir Elisa Mironais 
nusipirko namus ir 5 žemės 
sklypus, V. Sarsfield gatvėje, 
Lanus. Rugpjūčio 4 naujoj 
nuosavybėj įvyko Simučių sū­
naus Alfonso 2 metų amžiaus 
sukakties minėjimas, kuriame, 
apart naujos nuosavybės savi­
ninkų, dalyvavo krikšto moti­
na Eugenija Mileškaitė ir Vi. 
Urbietis su šeima bei šie sve­
čiai su šeimynomis: A. Kliman 
skiai, J. Grigučiai, B. Ivanaus­
kai, E. Kazlauskai, V. Varnai, 
J. Citavičius su žmona, J. Au- 
gustauskas su žmona, L. Gar- 
batavičius, E. Meižis, B. Gai­
lius, V. Jakštas, E. Bilas, B. 
Varanauskas, E. Steblus, muzi­
kas J. Kanasevičius, ALB. red. 
Norkus ir kiti vaišingų šeimin­
inkų draugai.

Nupirktoj nuosavybėj Simu­
tis su Mironu steigia Sriubelių, 
fabriką. Kaimynas.

— Gerb. Emilia T. Čekanau- 
skienė, savo namuose, Bernai, 
2.8.46 suruošė vakarienę, ku­
rioje dalyvavo ALB. leidėjas 
Pr. Ožinskas su žmona, red. 
Norkus, M. Statkus, inž. J. Če­
kanauskas su ponia Catalina 
P. čakanauskiene, R. Taraška, 
J. Vazquez su ponia Apolonia 
BalIfalTSkalte de Vazquez ir 
gerb .šeimininkės dukterys mok 
sleivės. Svečiai pasigėrėjo lie­
tuviška ir moderniška muzika 
ir mūsų liaudies dainomis.

— Sekančiame Balse bus 
daug Lietuvos naujienų.
BIZNIERIAI, KURIE ŠAI.L 

NAŠI NUO LIETUVIŲ, 
DUODA PAVYZDĮ, KAD 

REIKIA ŠALINTIS IR 
NUO JU

“CASA DE RADIOS” 
Luis Krompalcas, sav.

Av. San Martin 4650, Bs. As. 
Telef. 50 - Devoto, 5717.

Įvairių modelių pasirinkimas.

JURIDINIS SLAVU BIURAS |
DR. JOAQUIN PRIETO J. STAMBOLSKI,

Adv., b. Vyr. Tribunolo Pirra. Prokuratorius
JUOZAS PODREZ.

Adrainlstracįjoi Reikalai.
Civiliniai, prekybiniai .kriminaliniai ir administraciniai reikalai. 

Specialybė : išieškojimas atlyginimo už sužeidimus laike dar­
bo, už pašalinimą iš darbo, prekybos, industrijos. — Persiskyrimai, 
bendri inkasavimai ir tarpininkavimas pirkime ir pardavime nuosavy­
bių sostinėje ir provincijose. — Suteikiame Ipotekos paskolas. —

Bylos vedamo» atydžiai ir greitai ,------
------oOo------

Priėmimo Talando»: Nuo 16 iki 19 valandai.
LAVALLE 1605 (entrepiso derecha) BUENOS AIRES 

Telefonai: 31 ■ Libertad - 3444 ir 1149
PASTABAi Prašome antart telefonu yaaimaty^

„ESTONIA” DRAUGIJOS 
VAKARAS

Vienintelės estų draugijos 
Argentinoje „Estonia” vaka­
ras įvyks Lietuvių Klubo salėje 
šį šeštadienį, 10.8.46, 21 vai. 
Sava muzika šokiams. Įžanga 
laisva auka. Valdyba.

— Gerb. Jurgis ir Ona Drau- 
gelytė Kučinskai, savo namuo­
se, Banfield, 1. 8. 46 suruošė 
arbatėlę, kurioje dalyvavo M. 
Statkus, K. Arasimavičius, P. 
P. Staškūnai su dukromis Lu­
cia ir Regina, ALB. red. Nor­
kus, p-lė Marytė Žygaitė ir 
kt. Svečiai turėjo malonumo 
pasigėrėti daugybe puikių 
dailininkės O. Ručinskienės 
meno kūrinių, didžiumoje vaiz­
duojančių Lietuvos gamtą.

— Jonas ir Emilia Davoly 
tė Indriūnai 22.5.46 sulaukė 
pirmagimės duktės, kuriai pa­
rinktas vardas Zuzana Emilia.

PRAŠOME ATSILIEPTI 
Iš LIETUVOS

Vincą Melkūną, 26 m. am­
žiaus ir jo sesutę Veroniką 
Melkūnaitę, 23 m. amžiaus, 
prieš karą gyvenusius Užsienių 
Lavariškių k., Aukštadvario v , 
Trakų apskrity. Į laiškus ir te­
legramas atsakymo negavome. 
Kas jų likimą žino, prašome 
parašyt jų tėvams šiuo adresu : 
Sres. Kaz. ir Viktorija Melkū- 
nai, c/o A. L. Balsas, Casilla 
de Ccrreo 303, Bs. Aires, Ar 
gentina. (787-8)
ALTÑFTbARAS^PÁMPÁ”
Kazė Žukauskaitė, savininkė 
Cabildo 1709; UT. 73—6576.

M. BALTAITYTĖ DE FREY, 
lietuvaitė akušerė, priima li­
gones ir duoda patarimus gim­

dyvėms visą dieną.
Chaco 2158 (Esq. Humaita) 

Valentin Alsina.

RESTORANAS „ALYTUS” 
Pepiri 400, Parque Patricios. 
U. T. 61 - Corrales - 6518 
Antanas Žalnierauskas, sav.

JULIUS ARLAUSKAS
Vyrų rūbų siuvėjas 

siuva sulyg naujausios mados. 
Herrera 1661, Bs. Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
parduoda: papirosus, loterijos 
bil., marškinius, kojines vyrams, 
kvepalus ir rašomąją medžiagą- 
PETRAS VAICEKONIS, sav.

Warnes 378, Villa Crespo.

ODOS LIGOS — SIFILIS
DR. MIGUEL FINKELBERG 

Gydytojas specialistas ligoninės Durand
Priėmimo val.: 15 - 19. — Sekmad. ir šventad 9-11.
CORRIENTES 5628, 1 aukšt. U. T. 54 - 7593
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